ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THÁP MƯỜI

Số:            /UBND-TCKH

V/v thoái thu tiền phí thi hành

án đã trích nộp vào ngân sách

Nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tháp Mười, ngày       tháng 9 năm 2023

Kính gửi: Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện

Xét đề nghị tại Tờ trình số 986/TTr-TCKH ngày 29 tháng 8 năm 2023 của

Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện về việc hoàn trả kinh phí tiền phí thi hành án

đã trích nộp vào ngân sách nhà nước.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Thống nhất thoái thu tiền phí thi hành án đã trích nộp vào ngân sách Nhà

nước cho Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tháp Mười với tổng số tiền: 2.570.175

đồng (Hai triệu năm trăm bảy mươi nghìn một trăm bảy mươi lăm đồng).

Lý do thoái thu: Phí thi hành án do Chi cục Thuế khu vực 4 quản lý thu

nhưng Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tháp Mười nộp cho Phòng Tài chính -

Kế hoạch huyện Tháp Mười.

2. Giao Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện lập thủ tục thoái thu số tiền

nêu trên cho Chi cục Thi hành án dân sự huyện Tháp Mười để đơn vị trích nộp

vào ngân sách Nhà nước đúng theo quy định.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch huyện thực hiện tốt Công

văn này./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện;

- Chi cục THADS huyện;

- LÐVP;

- Lưu: VT, NC (Luân).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đoàn Thanh Bình

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:18:39+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đoàn Thanh Bình<dtbinh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:22:38+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:22:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-06T15:22:39+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!